To Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου προκηρύσσει Διεθνή Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη βάσει της 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, συνολικού προϋπολογισμού εκατόν ενενήντα τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα ευρώ (193.840,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, που αφορά 
στην επιλογή Αναδόχου με σκοπό την υλοποίηση Ψηφιοποίησης Αρχαιολογικού Υλικού και 
Ανάπτυξη Ψηφιακών Εφαρμογών, με τα ακόλουθα στοιχεία:

1. Αναθέτουσα Αρχή:
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού/Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου

[...]

10.Εναλλακτικές προσφορές δεν θα ληφθούν υπόψη.

11.Οι εγγυήσεις που απαιτούνται στον εν θέματι διαγωνισμό είναι οι εξής:
 Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η οποία ανέρχεται στο 2% της εκτιμώμενης αξίας της 

Σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), ήτοι του ποσού των τριών χιλιάδων, 
οκτακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ (3.877,00 €)

 Για την υπογραφή της σχετικής Σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 72 §1β του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 
5% επί της αξίας της Σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%) και κατατίθεται 
πριν ή/και κατά την υπογραφή της Σύμβασης

 Εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας και συντήρησης η οποία ανέρχεται στο 2% της 
εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), ήτοι του ποσού 
των τριών χιλιάδων, οκτακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ (3.877,00 €), η οποία κατατίθεται 
στην Αναθέτουσα Αρχή για περίοδο τουλάχιστον δύο (2) ετών και καλύπτει την εγγύηση για 
καλή λειτουργία, συντήρηση, αποκατάσταση ζημιών κλπ., με ευθύνη του Ανάδοχου 
προμηθευτή.

12.Το έργο χρηματοδοτείται από την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ , Κωδ.

[...]

σύναψης Σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται:
Να έχουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών των τριών (3) τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων 
έτους 2017, 2018, 2019 μεγαλύτερο από το 100% του προϋπολογισμού (άνευ ΦΠΑ) του υπό 
ανάθεση Έργου, δηλαδή  του 193.840,00 € (εκατόν ενενήντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
σαράντα ευρώ). Ήτοι το συνολικό άθροισμα του μέσου γενικού ετήσιου κύκλου εργασιών των 
τριών τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων (2017, 2018, 2019) να είναι μεγαλύτερο του 
581.520,00€ (πεντακόσιες ογδόντα μία χιλιάδες και πεντακόσια είκοσι ευρώ). Σε περίπτωση που 
ο υποψήφιος Ανάδοχος δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο των τριών 
διαχειριστικών χρήσεων, τότε ο μέσος κύκλος εργασιών για όσες διαχειριστικές χρήσεις 
δραστηριοποιούνται, θα πρέπει να είναι μεγαλύτερος από το 100% του προϋπολογισμού (άνευ